Протокол №
заседания Муниципального методического объединения педагогов
социальных педагогов_  от «__05__» _декабря  2024г._
        (наименование профессионального объединения)
Присутствовали:__8 ч.

[bookmark: _GoBack]Отсутствовали: ___9 ч.
Повестка:
1. «Комплексная профилактика негативных явлений в детской среде ( разрешение конфликтов, профилактика правонарушений, профилактика вредных привычек»;
2. «Межведомственное взаимодействие социального педагога с организациями и учреждениями»
3. Информирование об АЛГОРИТМАХ:
· взаимодействия субъектов, осуществляющих защиту прав и интересов детей, для обеспечения комплексной работы с несовершеннолетними, демонстрирующими признаки суицидального поведения;   (Утвержден:  Постановлением территориальной комиссии Артемовского района по делам несовершеннолетних и защите их прав    от 06 сентября  2022 года  № 2-39-2)
· межведомственный механизм осуществления контроля за лицами, лишенными родительских прав, вновь ставшими родителями и имеющими на воспитании детей. (Утвержден:  Протоколом расширенного заседания  Областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в форме видеоконференции от 24 июля 2024г  от 29.07.2024 №7).
4. ИЗУЧЕНИЕ  Методического пособия                                                                                                  для социальных  педагогов общеобразовательных школ                                                    «Деятельность социального педагога в школе»
5. Заполнение -Банка данных об учителях – участниках Муниципального методического объединения _ социальных педагогов - на 2024-2025 учебный год.
6.  Принятие решения ММО социальных педагогов от 05.12.2024г.

По 1(первому) вопросу слушали:

Решили:

По 2(второму) вопросу слушали:

Решили:

По 3(третьему) вопросу слушали:

Решили:

По 4(четвертому) вопросу слушали:

Решили:

По 5(пятому) вопросу слушали:

Решили:
По 6(шестому) вопросу слушали:
Принятие решения ММО социальных педагогов от 05.12.2024г.

Руководитель ММО:                                   Т.С.Байда
Секретарь                                                     Л.Т.Свалова
К протоколу приложены следующие документы:
1. [bookmark: bookmark0]АЛГОРИТМ взаимодействия субъектов, осуществляющих защиту прав и интересов детей, для обеспечения комплексной работы с несовершеннолетними, демонстрирующими признаки суицидального поведения.
2. Алгоритм осуществления контроля за лицами,  лишенными род прав, вновь ставшими родителями и имеющими на воспитании детей.
3.  План мероприятий по профилактике суицидального поведения обучающихся.
4. Письмо «О направлении методических материалов Руководителям муниципальных образовательных организаций»  от  27.10.2024г  №01/33/ /1084
5. ПРОФИЛАКТИКА СУИЦИДАЛЬНОГО ПОВЕДЕНИЯ ДЕТЕЙ
6. Письмо УО О мероприятиях по профилактике ВИЧ-инфекции.
7. БАНК ДАННЫХ о соц. педагогах ОУ АГО.
7. ПЛАН ММО СП на ДЕКАБРЬ -24г.
       8. Методическое пособие
       9. Список социальных педагогов на ММО – 05.12.2024 -МРИ-МЦ  МАОУ «Лицей 21»